П Р О Т О К О Л № 4
заседания Общественно-консультативного совета

при управлении Федеральной антимонопольной службы по Кировской области

 по теме: «Транспортное обслуживание населения  в Кировской области».

06.11.2013

 г. Киров
Дата, время проведения: 06.11.2013,  15.30 час.

Место проведения: г. Киров, ул. К. Либкнехта, 55

Кировское УФАС России

	Председательствовал:

	МОЛЧАНОВ

Артем Владимирович
	руководитель  Кировского УФАС России

	Присутствовали:

	РОГОЖКИН
Андрей Геннадьевич

	Начальник отдела контроля органов власти Кировского УФАС России

	НОВИКОВА

Алевтина Николаевна
	ведущий специалист- эксперт отдела финансовых рынков и рекламы Кировского УФАС, ответственный секретарь Совета

	САЛТЫКОВ
Сергей Васильевич
	представитель Кировского регионального отделения общероссийской общественной организации «ОПОРА РОССИИ», начальник юридического отдела ФГБОУ ВПО «Вятский государственный  университет».

	КОРШУНОВ

Николай Павлович

	вице-президент Ассоциации защиты прав малого и среднего бизнеса Кировской области

	ШЕВЕЛЕВ

Михаил Анатольевич

	Представитель автономной некоммерческой организации «Центр жилищной экономики и структуры развития региона»

	ИСУПОВ

Юрий Геннадьевич
	Член Совета Федерации Федерального собрания Российской Федерации

1. Вступительное слово председателя ОКС при Кировском УФАС России – Молчанова Артема Владимировича.

2. Действующее нормативно-правовое регулирование.

3. Проект Закона Кировской области.

4. Предложения по совершенствованию правового регулирования.

Докладчик:

Рогожкин Андрей Геннадьевич - начальник отдела контроля органов власти Кировского УФАС России.

Слушали: А.Г. Рогожкина
Выступили:  С.Н. Салтыков, М.А. Шевелев,  Ю.Г. Исупов,  А.В. Молчанов.
Постановили:
I. Считать необходимым внесение следующих предложений:
1) Необходимо принятие специального закона на федеральном уровне, регулирующего правоотношения в области организации транспортного обслуживания населения на всей территории РФ и содержащего единые для всех уровней власти правила.
2)  Указанный закон должен включать в себя:

- единый для всех порядок формирования и ведения маршрутной сети;

-правила проведения конкурсных процедур, устанавливающие требования к участникам;

-принцип формирования лотов по правилу: 1 маршрут - 1 лот;

-принципы формирования провозной платы;

-понятие субсидируемых и не субсидируемых маршрутов;

-понятие разрешительных документов, на осуществление перевозок по регулярному маршруту (договор, маршрутная карта, патент и т.п.)

-понятие легального и нелегального перевозчика, осуществляющих перевозки пассажиров по маршрутам.
3) Для организации более эффективной работы по выявлению и пресечению нелегальных перевозок на регулярных маршрутах, осуществляемых лицами, не имеющими соответствующих разрешительных документов, необходимо усовершенствовать на федеральном уровне законодательство об административных правонарушениях, путем введения в КоАП РФ соответствующих норм.
II.
Направить предложения ОКС в ФАС России и члену Совета Федерации Федерального собрания РФ Исупову Ю.Г.

Сопредседатель ОКС

при Кировском УФАС России

А.В. Молчанов

Ответственный  секретарь ОКС

при Кировском УФАС России

А.Н. Новикова

PAGE
2